
VZ - ,,Zabezpečení kvality pitné vody dle Vyhl. č. 252/2004 Sb. v DSS Liblín"

SMLOUVA O DÍLO

uzavřená podle právního řádu: České republiky v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona? č.
89/2012 sb., Občanský zákoník (dále též jako ,,Občanský zákoník") mezi:

I. SMLUVNÍ STRANY

m

Objednatel: Domov socíálních služeb Liblín, příspěvková organizace

Liblín 1, 331 41 Kralovice
Mgr. Petr Kounovský, ředitel
Ič: 48379794
DIČ: CZ48379794

Zapsaná: v OR, vedeném KS v Plzni, oddíl Pr, vložka 658

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:
smluvních: Mgr. Petr Kounovský, ředitel
Telefon: +420 371 795 200, +420 602 100 471
E-maíl: kounovsky.petř@dssliblin.cz

Sídlo:

Statutární zástupce:

(2)

Zhotovitel:

Registrován v OR u:
Sídlo:

Statutární zástupce:

G-servis Praha spol. s. r. o.

Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 21745
Třanovského 622/11, 163 00 Praha 6
RNDr. Martin Guth, jednatel
RNDr. Michal Tylš, jednatel

IČ: 496 80 226

DIČ: CZ49680226

Zástupce pověřený jednáním ve věcech:
a) smluvních: RNDr. Martin Guth, jednatel
b) technických: Ing.MichalCypris

Telefon: + 420 774 746 318

Fax: + 420 235 018 368

E-mail: cypris@g-servis.cz
Bankovní spojení: KB, a. s.: 7005404081/0100

Stránka 1 z 16



ll. PŘEDMĚT SMLOUW

(1)

Zhotovitel se uzavřením této smlouvy o dílo (dále SOD) zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí
odborně @rovést pro objednatele dílo (zhotovení stavby) dle veřejííé zakázky s názvem ,,Zabezpečení
kvality pitné vody dle Vyhl. č. 252/2004 Sb. v DSS Liblín".

(2)

ObjednateF se uzavřením této smlouvy zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla
sjednanou cenu za dílo.

Ill PŘEDMĚT DÍLA

m

a) Předmětem této SOD je provedení stavebních prací a zhotovení díla: Rekonstrukce technologie
pro úpravu pitné vody pro potřeby zásobování areálu Domova sociálních služeb Liblín.

b) Technologienaúpravuvodymusísplňovatpožadavkyhygienickýchorgánůizhlediskazdravotního,
což je dokladováno příslušnými kvalitativními atesty, které musí být v souladu s vyhl. č. 37/2001 Sb.
a vyhl. č. 409/2005 Sb.

c) Dílo bude provedeno vrozsahu dle projektové dokumentace pro proxyedení stavt»i snázvem
,,Návrh technologie úpravny vody" a přiloženého soupisu prací, které jsou přílohou této SOD.
Projektovou dokumentaci zpracovala společnost Symonta, s.r.o., se sídlem K Papírně 26, 312 00
Plzeň, projektant: Václav Ženíšek.

d) Zhotovením díla se rozumí provedení veškerých prací, konstrukcí a dodávky materiálů nutných
křádnému provedení díla, provedení všech předepsaných zkoušek, revizí a zpracování
dokumentace skutečného provedení díla (3 paré), pokud by došlo ke změně oproti píováděcí
dokumentaci. Zhotovitel je povinen v rámci předmětu díla provést veškeré práce, služby, dodávky
a výkony, kterých je třeba trvale nebo dočasně k zahájení, provedení, dokončení a předání díla,
k jeho úspěšné kolaudaci a uvedení do řádného provozu.

e) Předmět díla bude zahrnovat provedení a obstarání veškerých činností, prací a zhotovení děl
nutných k úplné realizaci díla, zejména

*

*

*

*

*

@

*

kompletní stavební práce a dodávky veškerých materíálů a výrobků dle technické
dokumentace, včetně uvedení všech stavbou dotčených povrchů do původního stavu,
zajištění a úhradu nákladů zařízení staveniště, včetně potřebných energií a likvidace odpadů,
ostrahu staveniště a stavby, nebo jiná vhodná opatření k zabezpečení majetku stavby proti
z'haátě a krádeži,

zabezpečení odborného vedení stavby stavbyvedo'ucím
účast zástupce dodavatele na kontrolních dnech,
všechny nezbytné zkoušky, atesty a revize dle platných norem,
zabezpečení stavby proti úrazům a škodám

Stránka 2 z 16



@ a všechny ostatní nezbytné náklady nutné ke splnění předmětu veřejné zakázky, tj. předání
a převzetí jednotlivých činností a předmětů bez vad a nedodělků.
součástí plnění zhotovitele je i dokumentace skutečného provedení stavby

(2)

Použité materiály jsou stanoveny v projektu stavby. Pokud by se ukázala potřeba užít materiálů jiných,
budou podmínky jejich uplatnění projednány samostatně v rámci písemných dodatků zpracovaných
k SOD. Bez písemného souhlasu' objednatele nesmí být použity jiné materiály, technologie či změny
proti schválenému projektu stavby. Všechny materiály a výrobky na stavbě, musí mít vlastnosti dle §
156 zákona č. 183/2006 sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů.

(3)

Předmětem díla je všechno to, co je popsáno v projektové dokumentaci, soupisu prací, výkazech výměr
nebo specifikacích a dalších nákladů uvedených v čl. IV odst. 4 této SOD.

(4)

Vznikne-li potřeba dodatečných stavebních prací, které nebyly obsaženy vpůvodních zadávacích
podmínkách, jejichž potřeba vznikne v důsledku objektivně nepředvídaných okolností a tyto dodatečné
stavební práce budou nezbytné pro provedení původních stavebních prací, musí se tyto stavební práce
realizovat v souladu s ustanoveními zákona č. 134/2016 sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném
zněnÍ.

(5)

Zhotovitel potvrzuje, ze se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, ze jsou mu známy
veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné krealizaci díla, ze disponuje takovými
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla nezbytné.

(6)

Při provádění díla je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele. Zhotovitel je vždy povinen zkoumat
s odbornou péčí vhodnost pokynů objednatele a na případnou nevhodnost je povinen neprodleně
písemně upozornit objednatele. Zhotovitel je povinen postupovat dle obecně závazných právních
předpisů, ČSN, ostatních norem a metodik upravujících realizaci staveb.

(7)

Zhotovitel zpracuje předmět díla tak, aby nedošlo k porušení práv jiné osoby z průmyslového nebo
jiného duševního vlastnictví. V opačném případě odpovídá objednateli za škodu takto vzniklou.

(8)

Dle ust. § 2590 0bčanského zákoníku, provede zhotovitel dílo s potřebnou péčí a v ujednaném čase a
obstará vše, co je k provedení díla potřeba.

Stránka 3 z 16



IV. CENA DÍLA

m

Cena díla je stanovena vsouladu sobecně závaznými předpisy a je oběma sm.luvními stranami
dohodnuta ve výši:

Cena celkem bez DPH

DPH

Cena celkem vč. DPH

973 279,24 Kč
145 991,89 Kč

1 íl9 271,13 Kč

(2)

Podkladem pro stanovení ceny je oceněný soupis prací a projektová dokumentace stavby. Oceněný
soupis prací je nedílnou součástí SOD. Jednotkové ceny uvedené v soupisu prací jsou pevné do data
ukončení díla. Zhotovitel ani objednatel nemohou dle ust. § 2620 a § 2621 0bčanského zákoníku žádat
změnu ceny proto, ze si dílo (provádění stavby) vyzádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, ne: bylo
předpokládáno.

(3)

Součástí sjednané ceny jsou veskeré práce a dodávky, které jsou obsaženy vprojektové
dokumentaci, soupisu prací, výkazu výměr nebo specifikacích.

(4)

Cena je stanovena za kompletní provedení díla dle předmětu smlouvy, plně funkčního a jsou v ní
obsaženy veskeré náklady zhotovitele na provedení díla. Smluvní strany se dohodly, ze cena za dílo je
konečná a bez souhlasu smluvních stran se nesmí navyšovat.

(5)

Právo na zaplacení ceny díla zhotoviteli vzniká provedením díla.

V. TERMÍNY PLNĚNÍ

m

do 3 dnů od uzavření smlouvy

(2)

Zahájení stavebních prací na díle: do 3 dnů od uzavření smlouvy

(3)
do 20. :i:i. 2018

Předání a převzetí staveniště:

Dokončení stavebních prací:

Předání díla a převzetí díla:

Vyklizení staveniště:

(4)
do 20. 11. 2018

(5)

do 3 dnů od převzetí díla objednatelem

Stránka 4 z 16



(6)

Realizace díla se bude řídit odsouhlaseným harmonogramem průběhu prací (dále jen ,,harmonogram"),
který je nedílnou přílohou SOD. V harmonogramu musí být uvedeny základní druhy prací v členění
alespoň na stavební díly a u nich uveden předpokládaný termín realizace.

(7)

Termíny plnění uvedené v harmonogramu pro jednotlivé stavební díly jsou pro zhotovitele závazné.

Vl. MÍSTO PLNĚNÍ

Místem plnění je budova Domova sociálních služeb Liblín, na adrese Liblín 1, 33141 Kralovice.

Vll. PLATEBNÍ PODMÍNKY, FAKTURACE

(1)

Provedené práce budou uhrazeny fakturačně. Faktury budou vystaveny takto:
Cena za provedení předmětu této smlouvy bude objednatelem hrazena na základě faktur vystavených
zhotovitelem. Fakturace bude provedena jednou měsíčně po stavebně jednoznačně dokončených
částech díla, a to na základě soupisu provedených prací a dodávek předložených zhotovitelem a
odsouhlasených objednatelem. Provedené práce budou hrazeny na základě vzájemně odsouhlaseného
soupisu provedených prací do výše 90 % ceny díla. Faktura bude vystavena po předání a převzetí díla.
Konečná faktura (zbývajících 10% ceny díla) bude vystavena po odstranění poslední vady nebo
nedodělku zapsaného v protokolu o předání a převzetí, po řádném vyzkoušení díla a po předání všech
dokladů nutných ke zprovoznění díla. Přílohou daňového dokladu (faktury) bude soupis provedených
prací a dodávek.

(2)

Splatnost daňového účetního dokladu (faktury) se stanovuje na 30 kalendářních dnů ode dne převzetí
faktury objednatelem. Dnem úhrady se rozumí den, kdy byla celková účtovaná částka prokazatelně
připsána na účet zhotovitele.

(3)

Zhotovitel předloží objednateii dva originály daňového účetního dokladu (faktury).

(4)

Objednatel nebude poskytovat zálohy.
(5)

Účetní daňový doklad (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 563/1991 sb.,
o účetnictví a'zákona č. 235/2004 sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněm pozdějších předpisů. Účetní a
daňový doklad musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) den odeslánía den splatnosti, den zdanitelného plnění,
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, konstantní a variabilnísymbol,
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
f) název díla, označení části díla,

Stránka 5 z 16



g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu,

h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,

i) kopie vzájemně odsouhlaseného soupisu prací a dodávek a kopie předávacího protokolu o
předání příslušné etapy, která je předmětem fakturace,

(6)

V případě, ;že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené nebo k němu
nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je objednatel oprávněn vrátit jej
zhotoviteli a požadovat vystavení nového řádného daňového účetního doklladu (faktury). Právo vrátit tento
doklad zhotoviteli zaniká, neuplatní-li jej objednatel do sedmi pracovních dnů ode dne doručení takového
dokladu zhotovitelem. Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu (faktury)
objednateli začne plynout nová Ihůta splatnosti. Zhotovitel je však povinen opravit vady dokladu nebo
doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu objednatelem dodatečně vyzván i po Ihůtě výše
uvedené stím, ze však takováto výzva nemá účinky spojené svrácením daňového účetního dokladu
(faktury) dle tohoto odstavce.

Vlll. ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

m

Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce a dodávky kompletně, v patřičné kvalitě a v termínech
sjednaných v této smlouvě a dodatcích. Zhotovitel je povinen dílo specifikované v článku lll. písm. a), b), c)
této smlouvy provést osobně nebo jej můze nechat provést pod svým osobním vedením. Požadovaná
výborná kvalita je vymezena obecně platnými právními předpisy, hygienickými normami a ČSN. Pokud
porušením těchto předpisů vznikne škoda objednateli nebo třetím osobám, nese ji pouze zhotovitel.

IX. PŘEVZETÍ DÍLA

m

O předání a převzetí díla bude smluvními stranami sepsán předávací protokol.

(2)

Po předání a převzetí díla, které se provede protokolem, který bude podepsán objednatelem a
zhotovitelem, zhotovitel vystaví do 15 dnů ode dne převzetí díla objednatelem fakturu. K vystavení
faktury dojde až po odstranění poslední vady nebo nedodělku zapsaného v protokole o předání a převzetí
díla a po předání všech dokladů nutných k užití díla nebo v případě potřeby ke kolaudaci díla.

Stránka 6 z 16



X. PROVÁDENÍ DÍLA

m

Zhotovitel je povinen provést d:ílo na svůj náklad a na své nebezpečí ve sjednané době vlastní kapacitou
v souladu se zadávacími podmínkami. V případě, ze dojde ke škodám na majetku objednatele, veškeré
náklady na jejich opravu či výměnu hradí zhotovitel.

(2)

Objednatel nebo jím pověřený zástupce je oprávněn dle ust. § 2593 0bčanského zákoníku kontrolovat
provádění díla. Zjistí-li, ;že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn
dožadovat se toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným
způsobem. Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené Ihůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele
by vedl nepochybně k porušení smlouvy, má objednatel právo od SOD odstoupit.

(3)

Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele nebo jím pověřeného zástupce min. 3 pracovní dny předem
zápisem do stavebního deníku ke kontrole a k prověření prací, které v dalším postupu budou zakryty nebo
se stanou nepřístupnými. Neučiní-Ii tak, je povinen na žádost objednatele odkrýt práce, které byly zakryty
nebo které se staly nepřístupnými na svůj náklad. Pokud se objednatel nebo jím pověřený zástupce ke
kontrole přes včasné písemné vyzvání nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt. Bude-Ii
v tomto případě objednatel dodatečně požadovat jejich odkrytí, je zhotovitel povinen toto odkrytí provést
na náklady objednatele. Pokud se však zjistí, ;že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady
spojené s odkrytím prací, opravou chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel.

(4)

Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, ze při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho
užití známo, ze je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání objednatele provést
okarnžitě nápravu a veskeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

(5)

Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo jiným subjektům z titulu opomenutí,
nedbalostí nebo neplněním podmínekvyplývajících z platných zákonů, ČN nebo jiných právních norem nebo
vyplývajících z této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu tuto škodu odstranit a
není-li to možné, tak finančně umadit. Veškeré náklady s tím spojené nese zhotovitel.

(6)

Technický dozor nesmí provádět dodavatel ani osoba s ním propojená ve smyslu § 73, § 74, § 79 a § 80
zákona č. 90/2012 sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), ve
znění pozdějších předpisů.

(7)

Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla zejména formou kontrolních dnů, které jsou stanoveny
dohodou smluvních stran. Kontrolní dny mohou být rovněž iniciovány kteroukoli smluvní stranou, přičernž
druhá strana je povinna dohodnout se s iniciující stranou na termínu kontrolního dnu bezodkladně. Obě
strany zajistí na jednání účast svých zástupců v náležitém rozsahu.

Stránka 7 z 16



0 průběhu a závěrech kontrolního dnu se pořídí zápis, k jehož vypracování je pověřen technický dozor
stavebníka (objednatele). Záznam podepíší oprávnění zástupci obou stran, přičemž opatření uvedená v
zápisu jsou pro smluvní strany závazná, jsou-li v souladu s touto smlouvou. V opačném případě musejí být
opatření schválena statutárními zástupci smluvních stran formou změn smlouvy, bez schválení statutárními
zástupci nejsou opatřenÍ ÚČinná.

Kontrolní dny se v průběhu díla budou konat po týdnu, jestliže se smluvní strany nedohodnou jinak.

Xl. STAVEBNÍ DENÍK

(1)

Zhotovitel je povinen vést ode dne převzetí staveniště o pracích, které provádí, stavební deník v souladu s
§ 157 zákona č. 183/2006 sb., v platném znění, a v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. , o dokumentaci
staveb, v platném znění, a přílohou č. 9 cit. vyhlášky, do kterého je povinen zapisovat všechny skutečnosti
rozhodné pro plnění smlouvy o dílo. Zejména je povinen zapisovat údaje o časovém postupu prací, jejich
jakosti, zdůvodnění odchylek prováděných prací od projektu stavby apod. Povinnost vést stavební deník
končí předáním a převzetím stavby.

(2)

Ve stavebním deníku musí být vedeno mimo jiné:

a) název, sídlo, IČO zhotovitele
b) název, sídlo, IC:O objednatele
c) název, sídlo, IC:O zpracovatele projektové dokumentace
d) název, sídlo, IČO firmy vykonávající technický dozor stavebníka
e) přehled všech provedených zkoušek jakosti
f) seznam dokumentace stavby včetně všech změn a doplňků
g) seznam dokladů a úředních opatření týkajících se stavby

(3)

Zápisy do stavebního deníku čitelně zapisuje a podepisuje pověřený pracovník zhotovitele vždy ten den, kdy
byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které jsou předmětem zápisu. Mimo pověřeného
pracovníka zhotovitele můze do stavebního deníku provádět záznamy pouze objednatel, jím pověřený
zástupce, zpracovatel projektové dokumentace nebo příslušné orgány státní správy.

(4)

Nesouhlasí-li pověřený pracovník zhotovitele se zápisem, který učinil objednatel nebo jím pověřený
zástupce, případně zpracovatel projektové dokumentace do stavebního deníku, musí ktomuto zápisu
připojit svoje stanovisko nejpozději do tří pracovních dnů, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem
souhlasí.

(5)

Objednatel nebo jím pověřený zástupce je povinen se k zápisům ve stavebním deníku, učiněným
zhotovitelem vyjadřovat nejpozději do sedmi pracovních dnů od provedení zápisu.

Stránka 8 z 16



(6)

Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro vypracování
případných dodatků a změn smlouvy o dílo.

(7)

Do stavebního deníku bu:lou zapisovány veskeré změny nebo úpravy díla, které se odchylují od projektové
dokumentace a veškeré vícepráce nebo méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je
povinen vypracovat a do deníku uvést stručný, ale přesný technický popis vícepráce nebo změn díla a jejich
podrobný a přesný výkaz výmer a je-li to možné, tak i návrh na zvýšení či snížení ceny. Veškeré změny musí
být bezodkladně předloženy k vyjádření technickému dozoru stavebníka.

Provedení víceprací musí být odsouhlaseno objednatelem. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na
vyzvání zhotovitele, nejpozději však do tří pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí
obsahovat přesné určení, kde a kdy vícepráce vznikly a z jakého důvodu. Bez schválení objednatele není
moŽné provést vÍcepráce.

(8)

Stavební deník musí být stále přístupný na stavbě.

Xll. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA

m

Dílo je provedeno, je-li dokončeno a předáno a je-li předvedena jeho způsobilost sloužit požadovanému a
svému účelu.

(2)

Dílo je považováno za dokončené po dokončení všech prací uvedených v čl. Ill. této smlouvy, pokud jsou
ukončeny řádně a včas a zhotovitel předal objednateli doklady k užití díla nebo v případě potřeby ke
kolaudaci díla. Povrch všech pozemků tvořících staveniště je vyčištěn a uveden do předepsaného stavu.
Pokud jsou v této smlouvě použity termíny ukončení díla nebo předání, rozumí se tím den, ve kterém dojde
k oboustrannému podpisu předávacího protokolu.

(3)

Zhotovitel je povinen písemně oznámit nejpozději 5 dnů předem, kdy bude dílo připraveno k předání.
Objednatel je pak povinen nejpozději do tří dnů od termínu stanoveného zhotovitelem zahájit přejímací
řízení a řádně v něm pokračovat.

(4)

Oznámí-li zhotovitel objednateli, ze dílo je připraveno k předání a při přejímacím řízení se zjistí, ze dílo není
podle podmínek SOD ukončeno či připraveno k odevzdárí, je zhotovitel povinen uhradit objednateli veškeré
náklady s tím vzniklé nebo smluvní pokutu ve výši 1.000,-Kč. Objednatel si zvolí, který způsob uplatní.

(5)

Zhotovitel je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení všechny předepsané doklady dle zákona č.
183/2006 sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění a vyhl. č. 499/2006
sb., o dokumentaci staveb, v platném znění. Bez těchto dokladů nelze považovat dílo za dokončené a
schopné předání.

Stránka 9 z 16



(6)

0 průběhu přejímacího řízení pořídí objednatel či jím pověřená osoba (technický dozor stavebníka) zápis,
ve kterém se mimo jiné uvede isoupis vad a nedodělků, pokud je dílo obsahuje, stermínem jejich
odstran:ění. Objednatel převezme dokončené dílo s výhradami nebo bez výhrad.

(7)

Objednatel nemá právo odmítnout převzetí díla (stavby), pro ojedinělé drobné vady a nedodělky, které
samy o sobě aní ve spojení s jinými nebrání řádnému užívaní díla (stavby) funkčně nebo esteticky, arii
užívání díla (stavby) podstatným způsobem neomezují. V tom případě je zhotovitel povinen odstranit tyto
vady a nedodělky v termínu uvedeném v zápise o předání a převzetí díla. Pokud zhotovitel neodstraní
veskeré vady a nedodělky v dohodnutém termínu, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu dle čl. XIV
odst. 2 písm. b).

(8)

Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo parametrech díla, stanovených
projektem stavby, touto smlouvou a obecně závaznými předpisy. Nedodělkem se rozumí nedokončená
práce oproti projektu stavby.

(9)

Zhotovitel je povinen v přiměřené Ihůtě odstranit vady a nedodělky, i když tvrdí, ze za uvedené vady a
nedodělky neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí soudu
zhotovitel. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění vad a nedodělků v přiměřené Ihůtě podle povahy vady
nebo nedodělku, nejpozději však do 10 dnů od obdrfení písemného oznámení objednatele, sjednávají obě
strany smluvm pokutu ve výši 500,-Kč za každý započatý den, o který zhotovitel nastoupí později. Za
písemné oznámení objednatele se považuje i zápis v protokole o předání a převzetí díla.

(10)

Bylo-li dílo dle ust. § 2630 0bčanského zákoníku plněno vadně, je zhotovitel zavázán, vzhledem k tomu co
dodal, společně a nerozdílně s:

a) poddodavatelem zhotovitele, ledaže poddodavatele prokazatelně prokáze, ze vadu způsobilo jen
rozhodnutí zadavatele nebo toho, kdo nad samotnou stavbou vykonával dozor,

b) tím, kdo dodal stavební dokumentaci, ledaže zpracovatel stavební dokumentace prokáže, ze vadu
nezpůsobila chyba ve stavební dokumentaci

c) tím, kdo prováděl dozor nad stavbou, ledaže tato osoba prokáže, ze vadu nezpůsobilo selhání
dozoru na stavbě.

Zhotovitel se zprostí povinnosti z vady stavby, prokáže-li, ze vadu způsobila pouze chyba ve stavební
dokumentaci dodané osobou, kterou si objednatel zvolil, nebo jen selhání dozoru nad stavbou
vykonávaného osobou, kterou si objednatel zvolil.

(11)

Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat objednateli nejpozději v termínu dle čl. V, odst. 4. K tomuto
datu bude dílo kompletně dokončeno. Vyklizení staveniště bude dokončeno do třech dnů od prevzetí díla.
Zhotovitel bere na vědomí, ze termín dokončení a předání bez vad a nedodělků je pro objednatele
zásadní.

Stránka 10 z 16



Xlll. ZÁRUKY

m

Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 24 kalendářních měsíců na dodávky a 60 kalendlářních měsíců: na montáž
a stavební práce, a to od protokolárního převzetí celého předmětu objednatelem. Po tuto dobu odpovídá
za vady, které objednatel zjistil a které včas oznámil.

(2)

Záruční doba počír'íá běžet dnem podpisu konečného předávacího protokolu mezi objednavatelem a
zhotovitelem.

(3)

Vady díla zjištěné v záruční době je objednatel povinen písemně reklamovat u zhotovitele bez zbytečného
odkladu po jejich zjištění. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se projevují.

(4)

Zhotovitel je povínen nejpozději do 3 dnů po obdržení reklamace písemně oznámit objednateli, zda
reklamaci uznává či neuznává. Pokud tak neučíní, má se za to, ze reklamaci objednatele uznává. Vždy však
musí písemně sdělit, v jakém termínu nastoupí k odstranění vady nebo poruchy. Tento termín nesmí být
delší, než 5 dnů od obdržení reklamace, a to bez ohledu na to, zda zhotovitel reklamaci uznává či neuznává.

(5)

Současně zhotovitel písemně navrhne, do kterého termínu vady odstraní. Nenastoupí-li zhotovitel k odstranění
reklamované vady nebo poruchy ani do 10 dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn, a to bez ohledu na
to, zda zhotovítel reklamaci uznává či neuznává, pověřit odstraněním vady jinou odbornou právnickou nebo
fyzickou osobu bez jakékoli ztráty záruky na dílo. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli zhotovitel.

XIV. SMLUVNÍ POKUTA

m

Smluvní strany se dohodly, ze zhotovítel bude platit objednateli smluvní pokuty:
a) V případě, ;že zhotovitel bude v prodlení s dokončením díla je povinen zaplatit objednateli smluvní

pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení, min. 1.000,-Kč/ 1 den. V případě,
ze zhotovitel prokáže, ;re prodlení vzníklo z viny na straně objednatele, zanikne objednateli právo
smluvní pokutu uplatňovat. Zhotovitel není v prodlení, pokud nemohl plnit v důsledku vyšší moci.

b) V případě, že zhotovitel poruší svou povinnost součinnosti při přípravě a v průběhu kolaudačního
řízení a nesplní ji ani po výzvě objednatele, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,05 % z ceny díla za každý započatý den prodlení až do splnění této povínnosti.

(2)

Zhotovitel se dále zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu:
a) Za prodlení s vyklizením staveniště, a to 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení.

Stránka 11 z 16



b) Za prodlenís odstraněnírn reklamovaných a uznaných vad a nedodělků bránicích v řádném užívání
díla 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení7 1 vada nebo nedodělek.

c) Za prodlení s odstraněním reklamovaných a uznaných vad a nedodělků, které nebrání v řádném
u:ívání díla 500,- Kč za každý započatý den prodlení/ 1 vada nebo nedodělek.

(3)

Smluvní pokuty, sjednané těmito obchodními podmínkami, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a
v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou Ize vymáhat samostatně a bez ohledu na její výši.

(4)

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla smluvní straně požadující
smluvní pokutu v příčinné souvislosti s porušením smlouvy, se kterým je spojena povinnost platit smluvní
pokuty. Smluvní pokuty se tedy nezapočítávají na náhradu škody, tj. vedle smluvní pokuty se hradí náhrada
škody, a to v celé její výši. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.
Náhradu škody jsou smluvní strany oprávněny vymáhat kdykoli, a to i bez ohledu na případné odstoupení
kterékoli ze smluvních stran.

XV. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY

m

Objednatel je oprávněn kontrolovat, zda jsou práce prováděny v souladu se smluvními podmínkami,
projektovou dokumentací, příslušnými normami, obecnými právními předpisy.

(2)

Objednatel je také oprávněn upozorňovat na zjištěné nedostatky.

XVI. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

(1)

Ohrozí-li nebo zmaří-li zhotovitel realizaci dohodnutého díla, nebo podstatným způsobem poruší tuto
smlouvu, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit.

Mezi důvody, pro něž Ize od smlouvy odstoupit, patří zejména:

a) Prodlení zhotovitele s dokončením díla delší než 30 dnů.
b) Prodlení zhotovitele v délce 15 dnů se zahájením prací.
c) Soustavné nebo zvlášť hrubé porušení podmínek jakosti díla.

(2)

Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, ze objednatel neposkytl zhotoviteli v jím
určené přiměřené Ihůtě potřebnou součinnost k provedení díla.

(3)

V případě odstoupení od smlouvy o dílo se smlouva ruší k okamžiku doručení prohlášení o odstoupení druhé
smluvní straně.

(4)

Stránka 12 z 16



Odstoupení od smlouvy musí být učiněno srnluvní stranou písemně a musí být do?ručeno druhé ze smluvních
stran. Odstoupení od smlouvy je účinné dnem, kdy bylo doručeno té které smluvní straně.

(5)

Odstoupení od smlouvy nemá vliv na vznik, existenci a trvání nároku na smluvní pokuty nebo nároku na
náhradu škody.

XVII. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘÍSLUŠNÉ DOKUMENTACE

m

Projektová dokumentace a soupis prací tvoří přílohu této smlouvy.

(2)

Objednatel předal zhotoviteli projektovou dokumentaci před podpisem smlouvy o dílo.

(3)

Objednatel odpovídá za správnost a úplnost předané dokumentace.

(4)

Oceněný soupis prací předal zhotovitel objednateli před podpisem smlouvy o dílo. Celková cena uvedená v
oceněném soupisu prací je shodná s cenou nabídnutou zhotovitelem v jeho nabídce na veřejnou zakázku
s názvem ,,Zabezpečení kvality pitné vody dle Vyhl. č. 252/2004 Sb. v 055 Liblín", na jejímž základě je
uzavírána tato smlouva.

(5)
Veškeré výše uvedené dokumenty byly předány na základě předávaďho protokolu, který je podepsán
oprávněnými zástupci zhotovitele a objednatele.

(6)
Zhotovitel je povinen zkontrolovat technickou část předané dokumentace pejpozději před zahájením prací
na příslušné části díla a upozornit zadavatele bez zbytečného odkladu na zjištěné vady a nedostatky a předat
mu soupis zjištěných vad a nedostatků předané dokumentace včetně návrhů na jejich odstranění a včetně
vymezení dopadu na předmět a cenu díla.

(7)
Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího a přejímacího řízení poslední části díla tyto doklady:

a) stavební deník,
b) fotodokumentace provádění díla,
c) doklady k výrobkům, které jsou součástí díla (návody k obsluze, záruční listy, revizní zprávy apod.)
d) poučení a návod k obsluze a údržbě díla.

(8)
Nedoloží-li zhotovitel sjednané doklady, nepovažuje se dílo za dokončené a schopné předání.

Stránka 13 z 16



XVIII. PODDODAVATELÉ

m

Zhotovitel je povinen, ke dni uzavření smlouvy, předložit objednateli písemný seznam všech
předpokládaných poddodavatelů včetně výše jejich podílu na akci. Zhotovitel je povinen provádět dílo za
použití výmadně těch poddodavatelů, kteří jsou uvedeni v příloze této smlouvy, nedá-li objednatel k použití
jiného poddodavatele předem písemný souhlas.

Pokud zhotovitel zamýšlí zíněnit nebo doplnit poddodavatele, je zhotovitel povinen nového poddodavatele
předložit ke schválení objednateli. Bez tohoto schválení není oprávněn jiný než schválený poddodavatel se
na díle jakkoli podílet a neschválení poddodavatele je důvodem k odstoupení objednatele od smlouvy.

Seznam poddodavatelů je přílohou této SOD.

(2)

Dodavatel je povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelů. Tento seznam bude
při každé změně předložen objednateli.

(3)

Pokud zhotovitel prokazoval prostřednictvím poddodavatele kvalifikaci, je povinen před jeho změnou
doložit a prokázat kvalifikaci nového poddodavatele, a to stejným způsobem a ve stejném rozsahu, jakým
byla prokazována kvalifikace původního poddodavatele v zadávacím řízení.

XIX. POJlŠTĚNÍ

m

Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli před zahájením provádění díla nebo na požádání kdykoli později
během provádění díla potvrzení o tom, ze je řádně pojištěn pro případ odpovědnosti za jakoukoli škodu
vzniklou objednateli v souvislosti s plněním této SOD, a to minimálně v rozsahu 2 000 000,- Kč.

(2)

Škodami, které mají být pojištěny, se rozumí zejména škody vzniklé z veškerých omylů, opomenutí či
nedbalosti zhotovitele při výkonu činnostív rámci smlouvy a škody způsobené v důsledku vad či nedostatků
díla.

(3)

Zhotovitel se zavazuje, ze odpovídající pojistnou smlouvu bude udržovat v platnosti nejpozději od data
zahájení provádění díla a až do uplynutí záruční doby sjednané touto SOD.

(4)

Nezajistí-li zhotovitel nepřetržité trvání pojištění v rozsahu uvedeném v tomto článku, je objednatel
oprávněn uzavřít pojistnou smlouvu a udržovat toto pojištění v platnosti sám. Náklady vzniklé v souvislosti
s takovým pojištěním je zhotovitel povinen hradit objednateli na základě jejich vyúčtování. Předmětné
náklady je objednatel oprávněn započíst na jakoukoli pohledávku zhotovitele vůči své osobě, to i
nesplatnou.

Stránka 14 z 16



(5)

Objednatel i zhotovítel se zavazují uplatnit pojistnou událost u pojišťovny bez zbytečného odkladu poté, co
se o jejím vzniku dozví.

XX. ROZHODNÉ PRÁVO A ZPŮSOB ŘEŠENÍ SPORŮ

m
Strany této smlouvy se dohodly, ze se tato smlouva řídí výhradně českým právním řádem a to příslušnými
ustanoveními Smlouvy o dílo dle zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších změn a
dodatků, a ze rozhodným právem pro eventuální spory vzniklé z předmětu této smlouvy je právo České
republiky.

(2)
Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy a v souvislosti s ní budou řešeny smírnou cestou.
Nedojde-li mezi smluvními stranami ke smíru, budou tyto spory rozhodovány obecným soudem.

XXI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

m

Splatnost všech smluvních pokut sjednaných v této smlouvě se sjednává na 14 dnů ode dne doručeníjejich
vyčíslení druhé smluvní straně.

(2)

Ve věcech plnění této smlouvy jsou kontaktními osobami.

na straně zhotovitele: G-servis Praha spol. s. r. o.
Jméno a příjmení: RNDr. Martin Guth, jednatel/RNDr. Michal Tylš, jednatel
E-mail: uth -servis.cz

Tel.: + 420 235 018 367

na straně objednatele:
Jméno a příjmení:
E-mail:

Tel.:

Domov sociálních služeb Liblín, příspěvková organizace
Mgr. Petr Kounovský, ředitel
kounovsky.petr@dssliblin.cz
+420 602 100 471

(3)

Smlouva je uzavřena okamžikem, kdy je podepsána oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá
účinnosti až dnem zveřejnění v Registru smluv.

(4)

Zhotovitel se zavazuje, ze obchodní a technické informace, které mu byly svěřeny druhou smluvní stranou,
nezpřístupní třetím osobám bez písemného souhlasu druhé strany a nepoužije tyto informace k jiným
účelům, než k plnění podmínek této smlouvy.

Stránka 15 z 16



(5)

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním celého znění této smlouvy vč. všech případných dodatků, a to
zejména na profilu zadavatele a v registru smluv, za podí'íiínek vyplývajících z příslušných právních předpisů
(zejména zákon č. 134/2016, o ZVZ, zákon č. 340/2015 sb., o registru smluv, zá.kon č. 106/1999 sb., o
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, Směrnice RPK apod.).

Zhotovitel je povinen v nabídce označit ty části návrhu smlouvy, jejichž uveřejněním by došlo k porušení
ochrany obchodního tajemství, osobních údajů a jiných citlivých údajů, v souladu s obecně závaznými
právními předpisy. Tyto údaje pak nesmí být na profilu zadavatele zveřejněny. Zhotovitel je povinen uvést
konkrétní důvody zákazu uveřejnění těchto částí.

(6)

Veškeré dohody učiněné před podpisem smlouvy a v jejím obsahu nezahrnuté, pozbývají dnem podpisu
smlouvy platnosti.

(7)

Na smlouvu se vztahuje režim zákona č. 89/2012 sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

(8)

Tato SOD je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrzí dvě vyhotovení.

(9)

Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem SOD včetně příloh a s celým obsahem SOD
souhlasí. Současně prohlašují, ;že SOD nebyla sjednána vtísni ani za jinak jednostranně nevýhodných
podmínek.

XX?I. SEZNAM PŘÍLOH

m

Níže uvedené přílohy jsou nedílnou součástí smlouvy:

a) oceněný soupis prací
b) projektová dokumentace
c) časový harmonogram průběhu prací
d) seznam poddodavatelů

V Liblíně,, dne ...!.!..:30- 2018 V Praze, dne 10.10.12018

a2atele:za

4t,unovský
ř'editel
Domov sociálních služeb Liblín, p. o.

za zhotovitele:

RNDr. Michal Tylš
jednatel r
G-servis Praha spol. s. r. o.

Stránka 16 z 16


